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پرفسور محمد لگنهاوزن:

اسلامیسازی علوم به معنای حذف روشهای مدرن علمی نیست

عضو هیئت علمی مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی (ره) گفت: اسلامیسازی علوم نباید به معنای کنار گذاشتن

روشهای مدرن علمی باشد، برخلاف برخی دیدگاهها که معتقدند برای اسلامیسازی علوم باید کمیتها و اصول کیفی

را کنار گذاشت.

عضو هیئت علمی مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی (ره) گفت: اسلامی سازی علوم نباید به معنای کنار گذاشتن
روش های مدرن علمی باشد، برخلاف برخی دیدگاه ها که معتقدند برای اسلامی سازی علوم باید کمیت ها و اصول کیفی را

کنار گذاشت.

به گزارش خبرنگار ایکنا، پرفسور محمد لگنهاوزن، استاد حوزه و دانشگاه امروز چهارشنبه دهم بهمن ماه در همایش بین المللی
گرامیداشت آیت الله مصباح یزدی که در سالن قدس جامعه المصطفی برگزار شد، طی سخنانی به هدف بزرگ آیت الله مصباح
یزدی، یعنی حضور کامل اسلام در تمامی ابعاد زندگی انسان اشاره کرد و اسلامی سازی علوم را یکی از راهکار های اساسی

در این مسیر دانست.

وی به اهمیت تعامل دقیق و علمی میان دین و علم اشاره و تأکید کرد: اسلامی سازی علوم نباید به معنای کنار گذاشتن روش
های مدرن علمی باشد. برخلاف برخی دیدگاه ها که معتقدند برای اسلامی سازی علوم باید کمیت ها و اصول کیفی را کنار
گذاشت، باید علوم جدید را به طور عمیق فهمید و در جایی که تعارضی میان تعالیم دینی و این علوم مشاهده می شود، احتمالاً

باید نادرستی در درک دین یا اشتباهات علمی را مورد بررسی قرار داد.
لزوم نگاه اجتهادی به قرآن و منابع دینی

وی بر لزوم نگاه اجتهادی به قرآن و منابع دینی تأکید کرد و گفت: نباید به اشتباه تمامی علوم جدید را کنار بگذاریم، بلکه باید به
طور اجتهادی و استنباطی به قرآن و منابع دینی توجه کنیم تا علم و معرفت از آن ها استخراج شود. این نوع نگاه اجتهادی به قرآن

و آموزه های دینی را به ویژه در زمینه علوم انسانی ـ اسلامی مبنای توسعه و پیشرفت در این حوزه دانست.

پروفسور لگنهاوزن همچنین بر اصلاح و هم راستایی علوم جدید با ارزش های اسلامی تأکید کرد و افزود: در جایی که بین علوم
جدید و آموزه های اسلامی تناقض وجود داشته باشد، باید اصلاحات لازم صورت گیرد تا این علوم در مسیر ارزش های دینی قرار

بگیرند. در هر علمی که اثبات شود و کاربرد آن مفید باشد، باید از آن بهره برد.

عضو هیئت علمی مؤسسه آموزشی پژوهشی امام خمینی (ره) به نقش مؤثر آیت الله مصباح یزدی در تبیین روش شناسی
اسلامی اشاره کرد و گفت: ایشان به دنبال ایجاد تحولی بودند که در آن اسلام به طور کامل در تمام ابعاد زندگی مردم حضور
داشته باشد. این حضور باید فراتر از عبادات مانند نماز و روزه باشد و در تمام جوانب زندگی از جمله در علوم، فرهنگ و سیاست
به وضوح نمایان شود. در این راستا نقش اسلام سازی علوم و هم راستاسازی آن ها با آموزه های دینی را در تحقق این هدف

مهم است.

وی همچنین بر لزوم توجه ویژه به علوم انسانی ـ اسلامی که با ارزش ها و تعلیمات دینی ارتباط دارند، تأکید کرد و گفت: باید این
علوم را به طور دقیق درک کرد و در جایی که تناقضی میان آن ها و آموزه های دینی وجود داشته باشد، اصلاحات لازم صورت گیرد.

پروفسور لگنهاوزن بر لزوم اصلاح و هم راستایی علوم جدید با ارزش های اسلامی تأکید کرد و افزود: در صورتی که میان علوم
جدید و آموزه های اسلامی تناقض وجود داشته باشد، باید اصلاحات لازم صورت گیرد تا این علوم در راستای ارزش های دینی قرار

گیرند. در هر علمی که اثبات شده و کاربرد آن مفید است، باید از آن بهره برد.

استاد حوزه و دانشگاه گفت: اسلامی سازی علوم و هم راستاسازی آن ها با آموزه های دینی نقش حیاتی در تحقق این هدف
ایفا می کند. برای رسیدن به چنین تحولی علوم جدید باید با ارزش های اسلامی همگام شوند و در این راستا روش های علمی

مورد بازنگری قرار گیرند تا با آموزه های دینی هم خوانی بیشتری داشته باشند.
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